COMUNICADO N.° 014/2016 – ARQ/CTI

Assunto: Ramal Telefônico

O Coordenador de Tecnologia da Informação do Câmpus Araraquara – IFSP, no uso de suas

atribuições, FAZ SABER:

1. Comunicamos aos servidores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de  São  Paulo  –  Câmpus  Araraquara  que  a  Coordenadoria  de  Tecnologia  da

Informação (CTI), está regularizando (configurando e instalando) toda a rede interna,

rede esta responsável por distribuir os mais diversos serviços, tais como: Internet,

telefonia, acesso aos sistemas, etc.

2. Ao término dessa regularização citada acima, a CTI irá fazer uma nova instalação e

configuração dos ramais telefônicos e Internet cabeada no setor da administração. No

entanto, precisamos também de alguns materiais que ainda estão para chegar, para

que possamos realizar o serviço.

3. Pedimos paciência para que tais serviços sejam concluídos, pois a CTI além de estar

fazendo  esse  serviço  da  rede,  também  está  dando  suporte  aos  servidores,  cujo

chamados são abertos pelo sistema GLPI.

Araraquara, 03 de maio de 2016.

Everton Carlos Martins

Coordenador de Tecnologia da Informação